
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 12.12.2022 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:33 hod., ukončeno bylo ve 21:05 hod. Přítomno bylo 5 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  

(Pavel Michalec,  Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová,  Vlastimil Janoušek,  Denisa Balášová) 

Omluveni: 2 (Luboš Marhold, Ivana Malochová)  

  

1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou a Vlastimila 

Janouška, zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou a Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         
Usnesení č. 1/11/2022 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. Nebyly vzneseny námitky ani připomínky 

k programu. 

 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 

5. Rozpočtové opatření RO 11/2022 

6. Finanční výbor – informace z jednání /Termínovaný vklad nabídka ČSOB/ 

7. MAS NAD ORLICÍ o.p.s. žádost o podporu 

8. Plán letního putovního kina termíny 

9. Různé, Diskuse a závěr               
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/11/2022 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 4/10/2022 bezúplatný převod pozemku 748/11 – splněno 29.11.2022 vkladem na Katastr. 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4. Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 

Zastupitelstvo projednalo navržený vyrovnaný rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu.  

S doporučila tyto změny: Navýšit  § 3322 (Kostel) na částku 400 tis.Kč, které se získají takto: 50 tis Kč z § 1031 

(Les) a 200 tis Kč z § 2212 (silnice, sloupy na radary). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu a upravený vyrovnaný rozpočet na rok 2023. Pro navýšení   

§ 3322 (Kostel) na částku 400 tis.Kč, použít: 50 tis Kč z § 1031 (Les) a 200 tis Kč z § 2212 (silnice, sloupy na 

radary). 

 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/11/2022 bylo schváleno. 
 

 

5. Rozpočtové opatření RO 11/2022 

Zastupitelstvo projednalo RO 11/2022.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje RO 11/2022. 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/11/2022 bylo schváleno. 
 

6. Finanční výbor – informace z jednání 9.12.2022, Termínovaný vklad ČSOB 
M.Lorencová  informovala o jednání dne 9.12.2022, které se z důvodu nemoci konalo online. Věnovali se 

problematice nájemného za radary, akci připravované ve spolupráci s Vysokém Mýtem. Rozpočtu na rok 2023 

s navýšením mzdy starostky a nastavení mechanismu proplácení dokladů.  

S informovala o termínovaném vkladu u banky Creditas, která pro rok 2023 nechce potvrdit pojištění vkladů, proto 

uvažuje o nabídce ČSOB na zřízení termínovaného vkladu s úročením 5,5%. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje zřízení termínovaného vkladu u banky ČSOB po ukončení TV u banky Creditas v lednu 2023 

a pověřuje starostku vyřízením. 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/11/2022 bylo schváleno. 

 

7. MAS NAD ORLICÍ o.p.s. – žádost  

S přednesla žádost místní akční skupiny o podporu. V předchozím období byla obcí Běstovice poskytnuta částka 

5.000,-Kč, proto S navrhla poskytnutí této částky. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo poskytnutí Daru pro MAS NAD ORLICÍ ve výši 5.000,-Kč z rozpočtu 2023. 
Hlasování: pro: 4              proti: 0               zdržel se: 1 (M.Lorencová)         
Usnesení č. 6/11/2022 bylo schváleno. 
 
8. Plán letního putovního kina 

S informovala zastupitele i volných termínech v roce 2023. 

Zastupitelstvo vybralo termín a pověřuje starostku zajištěním rezervace. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje objednání putovního kina koncem května a srpna 2023 a pověřuje starostku zajištěním 

rezervace. 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         
Usnesení č. 7/11/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 



 

9. Různé, Diskuse a závěr 

a) Firma Textil Eco spočítala nálady na svoz textilu z kontejneru u čp. 31 a poslala ke schválení dodatek 

smlouvy. Nově by se za každý kontejner, umístěný v obci platila částka 1200,-Kč ročně. Zastupitelstvo 

projednalo návrh dodatku a pověřuje starostku zjištěním informací u jiných odběratelů. 
 

b) S informovala o jednání ve Vysokém Mýtě dne 1.12.2022 a podmínkách pořízení měřičů rychlosti. Dne 

8.12.222 proběhlo místním šetření v naší obci za účasti Policie a Městské Policie V. Mýto. Policie doporučila 

okamžité měření, na které vydá souhlasné stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje starostku k jednání o podmínkách k uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Městem Vysoké Mýto 

o pronájmu měřicí techniky na 36 měsíců. 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 8/11/2022 bylo schváleno. 
 

c) S informovala o žádosti společnosti Vak Jablonné n. O. delegovat člena na Valnou hromadu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo deleguje na Valnou hromadu v průběhu roku 2023 Denisu Balášovou a náhradníka Pavla Michalce. 
Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         
Usnesení č. 9/11/2022 bylo schváleno. 
 

d) S informovala o dvou proběhlých soudních jednáních s žalobou na Obec a jeho výsledcích. Třetí soud se bude 

konat v lednu 2023. Na základě Usnesení soudu byla finanční odškodnění včas uhrazena. Starostka proto navrhla 

zastupitelstvu, že odškodnění uhradí obci v plné výši po splátkách. 

 

e) SÚS Pk Ústí nad Orlicí zaměřilo komunikaci II/317. Proběhne jednání o převodu chodníků a pozemků 

kolem silnice obci. 

 

Občané z Darebnic poděkovali prostřednictvím J. Konárka za vzorné sekání trávy v jejich místní části a také 

včasné odklizení sněhu. 

 R. Kašpar informoval o nutnosti doplnit zásahovou jednotku o 2 členy na celkový počet 9. Zájemci z řad 

SDH Běstovice se mohou hlásit u starostky v průběhu měsíce ledna 2023.   
 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová            ………………………………….. 

Ověřovatelé zápisu:  Bc.Martina Lorencová                    ………………………………….. 

                                               Vlastimil Janoušek                           …………………..……………… 

Starostka:                        Denisa Balášová                              ……..………………………..….. 

  

Č.j.: OU715-1/2022/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


